
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: CNM convoca Consejeros Electos 2023 EX-2023-00484530-unc-me#cnm

 
VISTO:

Lo establecido por la resolución RDIR- 55/ 2023, sobre el proceso eleccionario 2023 y

CONSIDERANDO:

Que lo dispuesto en el Reglamento Interno del Colegio, aprobado por RHCS Nº1285/14, y en la OHCS N.º 04/09 establece la
conformación y elección de los integrantes de los Consejos Asesores de nivel secundario y pregrado

Que las mencionadas elecciones se han llevado a cabo los días 16, 17 y 18 de mayo de 2023 de manera armónica, bajo la
inestimable supervisión de la Junta Electoral constituida a tal efecto por Resolución del Colegio 55/2023, quien ha hecho
entrega de las actas pertinentes con los resultados del escrutinio.

Que se cumplió con un mandato emanado del HCS de la Universidad Nacional de Córdoba y se ha ratificado una vez más la
vocación democrática que siempre imperó en esta Casa, considerando de esta manera que la misma también se ejerce dando
lo mejor de nosotros mismos, pero por sobre todo sosteniendo las morales cívicas para que nadie pueda menoscabar el futuro
de nuestros jóvenes a partir de la pura forma de gobierno.

Que en acta ACTA-2023-00434427-UNC-JE#CNM se encuentra el escrutinio definitivo y proclamación de integrantes de
Consejos Asesores del nivel secundario y pregrado

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Convocar  a los integrantes electos de los Consejos Asesores del Colegio, según listado adjunto como ANEXO, cuyo
mandato dió inicio el 1 de junio de 2023, a la sesión plenaria que se desarrolla el 12 de junio de 2023 en la sala del Consejo
del Colegio Nacional de Monserrat a las 18 h.

Art.2º.- Protocolícese, comuníquese y archívese.

 

 

 







Proclamación de integrantes de Consejos Asesores 


Nivel secundario y pregrado 
2023 


 
 
 


 
CONSEJO ASESOR NIVEL SECUNDARIO 


 
 


Profesores por el período 2023-2025 
 
 


Consejeros Titulares 
 
María Gabriela Lopez Fabre DNI:17.004.890 
Federico Tulio Sartori Moyano DNI: 28.345.481 
Cecilia del Valler Rivero DNI: 25.581.752 
Santiago Flores DNI: 25.759.731 
María Constanza Giménez DNI: 30.499.283 
Esteban Rafael Flores DNI: 28.114.400 


 
Consejeros Suplentes 


 
Natalia Fernanda Cuevas DNI: 27.652.835 
Julián Matías S.D´Avila DNI: 31.537.296 
Oscar Andrés Granero DNI: 23.683.478 
Mario Victorio Fernandez DNI: 12.035.117 
María Noel Gigena Basualdo DNI: 27.545.363 
Andrés Tomás Damiani DNI: 22.147.241 


 
Preceptores por el período 2023-2025 


 
 


Consejeros Titulares 
 


Matías Agustín Dólar DNI: 38.648.424 
Melina Belén Robledo DNI: 39.935.295 


 
Consejeros Suplentes 


 
Evelin Florencia Baca DNI: 36.796.211 
Estefanía Molinari DNI: 36.432.144 


 
Estudiantes por el período 2023-2024 







 
 


Titulares 
 


Camila Victoria Perea DNI: 46.309.666 
María Emilia Gimenez DNI: 46.033.502 


 
Suplentes 


 
Luciana Belén Figueroa DNI: 46.452.078 
Laila Suasnabar DNI: 46.511.814 


 
Adultos Representantes por el período 2023-2024 


 
 


Consejero Titular 
 


Sebastián Torres Marini DNI: 23.461.926 
 


Consejera Suplente 
 


Mercedes Rodríguez Ferreyra DNI: 25.336.084 
 


Demás Docentes por el período 2023-2025 
 
 


Consejera Titular 
 


Rocío Belén Chinelatto DNI: 36.144.757 
 


Consejera Suplente 
 


María Belén Ledesma DNI: 25.246.571 
 


No Docentes por el período 2023-2024 
 


 
Consejero Titular 


 
Eduardo Nicolás Esparza DNI: 33.414.900 


 
Consejera Suplente 


 
Alejandra Micaela Aracena DNI: 32.623.367 
 







 
 


 


CONSEJO ASESOR DE NIVEL PREGRADO 


 


 


Profesores por la Carrera de Tecnicatura Superior en Bromatología por el período 2023-
2025 


 


 


Consejera Titular 


 


Claudia Marcela Sánchez DNI: 24.884.517 


 


Consejera Suplente 


 


Ruth Rosana del Valle Bambicha DNI: 26.482.638 


 


Profesores por la Carrera de Martillero y Corredor Público por el período 2023-2025 


 


 


Consejero Titular 


 


Roberto Pascual Ulla DNI: 14.053.491 


 


Consejero Suplente 


 


Miguel Angel Fragueiro DNI: 17.842.454 


 


Profesores por la Carrera de Comunicación Visual por el período 2023-205 


 


 







Consejera Titular 


 


Margarita Nores Marino DNI: 27.551.240 


 


Consejero Suplente 


 


Manuel Arias DNI: 34.253.230 


Preceptores Pregrado por el período 2023-205 


 


 


Consejero Titular 


 


Sergio Alberto Requejo DNI: 16.082.814 


 


Consejero Suplente 


 


Mario Alejandro Alonso DNI: 27.656.954 


 


Estudiantes Pregrado por el período 2023-2025 


 


 


Consejera Titular 


 


Alejandra del Rosario Salces Suarez DNI: 33.970.381 


 


Consejera Suplente 


 


Luz María Luna Robato DNI: 42.522.000 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Consejo Asesor 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00519660-UNC-SAAC#CNM

		cargo_0: Directora General

		Numero_3: IF-2023-00519660-UNC-SAAC#CNM

		numero_documento: IF-2023-00519660-UNC-SAAC#CNM

		fecha: Viernes 23 de Junio de 2023

				2023-06-23T11:30:34-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00519660-UNC-SAAC#CNM

		Numero_1: IF-2023-00519660-UNC-SAAC#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: SOFIA SOUBERAN

				2023-06-23T11:30:39-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2023-440-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 27 de Junio de 2023
		2023-06-27T10:38:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-27T11:10:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-27T11:10:51-0300
	GDE UNC




